
COMUNE DI PORTOFERRAIO 
Provincia di Livorno 

Area 3 - Servizi al Territorio 
 

Sede Municipale Via Garibaldi - 57037 PORTOFERRAIO - Tel. 0565/937111 - Fax 0565/916391 - Cod. fisc. 82001370491 

PEC: comune.portoferraio@postacert.toscana.it 

 

29 giugno 2023 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ALLESTIMENTO E FORNITURA ARREDI SALA ESPOSITIVA IN 

RELAZIONE AL PROGETTO DENOMINATO “ITALO BOLANO OPEN ACCESS: STRATEGIE 

INNOVATIVE PER L’ACCESSIBILITA’ ” - PIANO PER L’ARTE CONTEMPORANEA 2021 

FINANZIATO DAL MINISTERO DELLA CULTURA (MIC) – DIREZIONE GENERALE 

CREATIVITÀ CONTEMPORANEA. CIG: 985460012F CUP: F94H22000950005. 

  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 

(Art. 32 comma 7 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) 

 

IL DIRIGENTE AREA 3 

Premesso: 

- che con Determinazione Dirigenziale Area 3 n. 282 del 01/06/2023 è stata aggiudicata all'operatore 

economico Società Cooperativa Archeologica ARA con sede in Via Pietro Nenni 94, Loc. Badesse 

53035 - Monteriggioni (SI) - CF/PI: 00994100527 per un importo imponibile di € 43.130,00 il 

servizio di allestimento e fornitura arredi sala espositiva in relazione al progetto denominato “Italo 

Bolano Open Access: Strategie Innovative per l’Accessibilità ” - Piano per l’arte Contemporanea 

(PAC) 2021 finanziato dal Ministero della Cultura (MIC) – Direzione Generale Creatività 

Contemporanea; 

- che il suddetto operatore economico ha auto-dichiarato il possesso dei requisiti di carattere generale 

(art. 80 D.lgs. 50/2016) e dei requisiti speciali (art. 83 D.lgs. 50/2016) previsti per la presente 

procedura; 

 

Viste le note dei seguenti Enti acquisite agli atti: 
 

- Procura della Repubblica presso il Tribunale di Livorno - Certificati del Casellario Giudiziale - dai 

quali risulta la veridicità di quanto dichiarato; 

- Ministero della Giustizia - Sistema Informativo del Casellario - Certificato dell'Anagrafe delle 

sanzioni amministrative dipendenti da reato - dai quali risulta la veridicità di quanto dichiarato; 

- D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva) emesso da INAIL.IT - dal quale risulta la 

veridicità di quanto dichiarato; 

- Esito verifica regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, comma 1, lett. g) del D.Lgs. n. 

163/2006 - dal quale risulta la veridicità di quanto dichiarato ultimo documento pervenuto, ns. prot. n. 18183 

del 28/06/2023); 

 

ATTESTA 
 

Per le ragioni indicate in premessa, 
 

l'avvenuta efficacia, ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, dell'aggiudicazione effettuata con la 

sopracitata Determinazione Dirigenziale Area 3 n. 282 del 01/06/2023, di quanto in oggetto all'operatore 

economico: 

- Società Cooperativa Archeologica ARA con sede in Via Pietro Nenni 94, Loc. Badesse 53035 - 

Monteriggioni (SI) - CF/PI: 00994100527 
 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione del presente documento nello spazio dedicato alla presente procedura di affidamento nel 

Profilo del Committente, fruibile dal sito istituzionale del Comune di Portoferraio. 

 

Il RUP 

Arch. Carlo Tamberi 

Dirigente Area 3 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


